
سازمان ملل با بحران مالی
مواجه شده است

دبیرکل سازمان ملل هشدار داد این سازمان 
با کسری بودجه ۲۳۰ میلیون دلاری روبروست و 
احتمالاً تا اواخر این سال میلادی خزانه مالی‌اش 

خالی خواهد شد.
»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل، دوشنبه‌شب 
هشدار داده، این سازمان با کسری بودجه ۲۳۰ میلیون 
دلاری روبروست و احتمال دارد تا اواخر اکتبر )آبان( 
خزانه مالی این سازمان کاملا خالی شود. او در نامه‌ای 

خطاب به ۳۷ هزار کارمند این سازمان نوشته، به منظور 
تضمین پرداخت حقوق و حق‌الزحمه آنها یک رشته تدابیر 

اضافی و پیشگیرانه اتخاذ کرده است:
 »کشور‌های عضو سازمان ملل تنها ۷۰ درصد از 
کل مبلغ مورد نیاز برای عملیات منظم بودجه را در 
سال ۲۰۱۹ پرداخت کرده‌اند... ما با خطر خالی شدن 
 ذخایر نقدینگی پشتیبان خود تا پایان این ماه روبرو 

هستیم«.

تهدید باریکه غزه با بمب هزار تنی
توسط ژنرال صهیونیست

فرمانده گردان غزه در ارتش رژیم صهیونیستی 
ساکنان این باریکه را با بمبی که وزن آن به ۱۰۰۰ تن 

می‌رسد تهدید کرد!
»الیعازر طولیدانو«، فرمانده گردان غزه در ارتش رژیم 
صهیونیستی درباره حوادث سال گذشته مرزهای اراضی 
‌اشغالی با نوار غزه مدعی شد: »آن دوره، دوره ملتهب 
و پر از بالن‌های آتش‌زا و موشک‌ها و آژیرهای خطر 
و تظاهرات هفتگی بود. در قاموس ما اصطلاح سیاست 

مهار وجود ندارد. اینکه محافل زیادی می‌گویند که ما 
نیروی بازدارندگی را از دست داده‌ایم درست نیست...

غزه می‌داند که با بمبی هزار تنی مواجه است که اگر بر 
سرش فرود بیاید معلوم نیست چه اتفاقی بیفتد. مسئولان 
سیاسی تصمیم خواهند گرفت که این بمب چه موقع 
بر سر غزه فرود بیاید. این موضوعی است که با سیاست 
 در ارتباط است و با توجه به جبهه‌های آتی به آن توجه

می‌شود.«
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عراق در روزهای گذشته شاهد اعتراضات خیابانی 
بود. در این میان عده‌ای کشته و زخمی شدند. اما 
ماهیت این اعتراض‌ها چه بود و چه دست‌هایی به 
دنبال بر هم زدن ثبات داخلی عراق هستند. اینجا 
قصد داریم در قالب 10 سؤال ابعاد اعتراضات عراق را 

بررسی کنیم.
1. ناآرامی‌های عراق از چه زمانی شروع شد؟

از روز سه‌شنبه )نهم مهر ماه( تظاهراتی در شهرهای 
جنوبی عراق و همچنین در بغداد برگزار شد. این اعتراض‌ها 
به تدریج گسترده شد و چند شهر شیعه‌نشین را در بر گرفت. 
استان‌های بغداد، نجف، کربلا، ذی‌قار )ناصریه( و میسان 
)عماره(، بابل )حِلّه(، »کوت« مرکز استان واسط و بصره 
شاهد تظاهرات و اعتراض بود. مناطقی که شاهد اعتراض 

است، جز بغداد همه شیعه‌نشین بودند.
2. مهم‌ترین دلیل شروع اعتراض‌ها و خواسته 

معترضان چه بود؟
ابتدا اعلام شد، مسئله انرژی، نابسامانی خدمات عمومی، 
بدی وضع معیشت و فساد اقتصادی جرقه اعتراض‌ها را زد 
اما به طرز مشکوکی، اعتراض‌ها به خشونت کشیده شد و 
درخواست‌ها تغییر 180 درجه‌ای پیدا کردند. شعارها به 
دشمنی با حشد‌الشعبی و ایران تمایل یافت و بعدها اعلام 
شد، پلیس عراق تک تیراندازهایی را که اقدام به ترور مردم 
می‌کردند دستگیر کرده است. در نهایت منابع رسمی اعلام 
کردند، این ناآرامی‌ها از سفارت‌های سه کشور آمریکا، 
هلند و انگلیس آب می‌خورد و سعودی، آل خلیفه و رژیم 

صهیونیستی نیز در فضای مجازی به شدت مشغول بودند. 
3. سرنوشت اعتراض‌ها به کجا انجامید؟

نفوذی‌ها دستگیر و توطئه خیلی زود خنثی شد. 
تظاهرات خیابانی در عراق پس از چند روز به پایان رسید و 
دولت عراق با هدف برآورده کردن مطالبات مردم معترض، 
بسته‌های حمایتی را در نظر گرفته و قرار بر این شده که 
با ایجاد تمهیداتی وضعیت اقتصادی مردم عراق بهبود پیدا 
کند. در این تظاهرات 5 روزه طبق اعلام سخنگوی وزارت 

کشور عراق، 104 نفر کشته و 6107 تن زخمی شدند.
4. آیا این ناآرامی‌های با تحریک بازیگران خارجی 

صورت گرفت؟
از همان آغاز این تظاهرات برخی از شبکه‌های خبری 
ضد دولت عراق و مخالف محور مقاومت مانند »العربیه« 
سعودی و »بی.بی.سی« و »سی.ان.ان« عربی به شدت به 
دنبال انحراف مسیر خواسته‌های مردم عراق بودند. اسناد 
زیادی وجود دارد که اعتراض‌های کنونی ازماه‌ها قبل 
طراحی شده بود. روزنامه الاخبار لبنان اعلام کرده که منابع 
امنیتی بلندپایه، تأکید کردند طرح آشوب در عراق از سه 
ماه پیش، با همکاری شماری از سرویس‌های اطلاعاتی 
کشف شده است. بر اساس این طرح، قرار بود تظاهراتی 
تحت عنوان مطالبات مردم آغاز و سپس از آن بهره‌برداری 
‌شود و به سمت خشونت و ایجاد هرج و مرج و ناآرامی در 
کشور سوق داده ‌شود. علاوه‌بر این از یک ماه قبل یک 
مرکز سایبری رژیم سعودی با نام »مبارزه با افراط گرایی« 
که در سال 1396 راه‌اندازی شده است، در شبکه‌های 
اجتماعی فعالیت خود را علیه دولت عراق و البته ایران و 
مرتبط دانستن مشکلات اقتصادی و فساد عراق به ایران، 
شروع کرده بود. نتایج تحلیل‌ها نشان می‌دهد ۷۹ درصد 
از پیام‌های منتشرشده در توییتر درباره تظاهرات‌ در عراق 
مربوط به کاربران عربستان بوده است. خبرگزاری عراقی 
»براثا« نیز گزارش داد به یک گزارش اطلاعاتی دست یافته 
که نشان می‌دهد، تظاهرات اخیر در شهرهای مختلف عراق، 
»سازمان یافته« است. »قیس الخزعلی«، دبیرکل جنبش 
مقاومت عصائب اهل الحق عراق نیز اوت)اوایل مرداد ماه( 
گذشته گفته بود، برخی جریان‌‌های داخلی سیاسی عراق با 
قدرت ‌های خارجی در حال تدارک تظاهرات هستند چون از 

مدیر اجرایی هنگ کنگ خبر داد

زمزمه ورود ارتش چین به هنگ کنگ
برای جمع کردن بساط شورشیان

مدیر اجرایی هنگ‌کنگ گفته، اگر شورش‌ها در این منطقه ادامه 
پیدا کند، ارتش چین ممکن است مداخله کند.

آشوب‌های غربگرایان در هنگ کنگ همچنان ادامه دارد و بر اساس 
گزارش‌ها روز به روز نیز وضعیت بحرانی‌تر می‌شود. دولت چین هزاران نیرو در 
نزدیکی این منطقه مستقر کرده تا در صورت لزوم بحران را به شیوه نظامی 
حل و فصل کند. روزنامه »چاینا دیلی« چندی پیش در سرمقاله خود نوشته 
بود: »سربازان چین که در هنگ‌کنگ مستقر هستند، تنها حضور نمادین 
ندارند و اگر وضعیت در این شهر وخیم‌تر شود، دلیلی ندارد هیچ اقدامی 
صورت ندهند«. دیروز نیز »کری لام« مدیر اجرایی هنگ کنگ هشدار داد که 
اگر اعتراضات ادامه یابد احتمال مداخله نظامی ارتش چین برای جمع کردن 
بساط آشوب‌ها وجود دارد. او با‌اشاره به چهار ماه اعتراضات خشن در این 
منطقه گفته این‌ها دیگر »یک جنبش مسالمت‌آمیز برای دموکراسی« نیست. 
وی که بامداد سه‌شنبه در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، در پاسخ به 
سؤالی در مورد احتمال درخواست وی از پکن برای مداخله مستقیم جهت 
پایان دادن به آشوب‌ها هم گفته: »در این برهه زمانی، من همچنان قویا 
احساس می‌کنم که ما باید خودمان راهکار پیدا کنیم. موضع دولت مرکزی 
هم همین است که هنگ‌کنگ خودش باید مشکلش را حل کند.اما اگر اوضاع 

آنقدر بد شود، در آن صورت هیچ گزینه‌ای را نمی‌توان رد کرد«.
هنگ‌کنگ هرچند بخشی از چین است، اما نظام سیاسی متفاوتی دارد و 
در اغلب مسائل داخلی مستقل از پکن تصمیم‌گیری می‌کند. در 4ماه گذشته، 
این منطقه صحنه ناآرامی‌های گسترده‌ای بوده که به بهانه مخالفت با طرح 
»استرداد مجرمین به سرزمین اصلی« آغاز شد اما رفته رفته تقاضاها به خروج 
از حاکمیت چین و تحت حاکمیت انگلیس رفتن تغییر کرد. چین می‌گوید 
این اعتراض‌ها با حمایت آمریکا صورت می‌گیرد و بوی جدایی‌طلبی می‌دهد. 
چین چندی پیش تصاویر چند دیپلمات آمریکایی که بین لیدرهای معترضان 

هنگ کنگی بودند را منتشر کرد که باعث اعتراض آمریکایی‌ها شد!

واکاوی تحولات عراق با 10 سؤال

 ناآرامی‌های عراق چرا، چگونه و توسط چه کسانی 
طراحی شد؟

واکنش‌های گسترده علیه تجاوز ترکیه به سوریه

آمریکا بعد از به دام انداختن عربستان در یمن، ترکیه را در سوریه به دام انداخت

سرویس خارجی-
جمهوری خواهان و دموکرات‌ها همزمان با ادامه تحقیقات بر سر 
رسوایی ترامپ در پرونده »اوکراین گیت« به جان هم افتاده و بازار 

افشاگری‌ها در آمریکا حسابی داغ شده است.
کمیته‌های شش گانه مجلس نمایندگان آمریکا به سرپرستی »آدام 
شف« رئیس‌کمیته قضایی در حال تحقیق در مورد این سؤال هستند که 
»آیا ترامپ از اختیارات نهاد ریاست جمهوری برای منافع شخصی در تماس 
با رئیس‌جمهور اوکراین در سوم مرداد ماه گذشته استفاده کرده یا خیر؟« 
در صورتی که این مسئله اثبات شود استیضاح ترامپ در مجلس سنا قطعی 
خواهد بود.  اما همزمان جنگ لفظی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان و بازار 
افشاگری‌ها با هدف تاثیرگذاری بر روند تحقیقات مجلس نمایندگان نیز 
حسابی داغ شده است. دیروز هم شبکه آمریکایی »سی بی‌اس« جزئیات 
تازه‌ای را از روابط و تعاملات محرمانه و مخفی بین مقام‌های سابق دولت 
آمریکا با مشاوران تیم انتخاباتی رئیس‌جمهور اوکراین »فاش« کرد. این 
شبکه اعلام کرده مقام‌های سابق ترامپ و مشاوران تیم انتخاباتی ولادیمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین ماه‌ها قبل از گفت وگوی تلفنی جنجالی 
25 جولای)3 مرداد( بین رهبران دو کشور در هتل بین‌المللی ترامپ دیدار 
و گفت وگو کرده‌اند. این دیدار بین مقام‌های آمریکایی و اوکراینی تنها 
یک هفته قبل از پیروزی زلنسکی در انتخابات اوکراین برگزار شده است. 
وال‌استریت ژورنال و سایر رسانه‌های خبری آمریکا نیز گزارش داده‌اند که 
ترامپ بارها از رئیس‌جمهور اوکراین خواسته تا درباره اتهاماتی که علیه 

بایدن و پسرش وجود دارد، تحقیق کند.
افشاگری جمهوری خواهان

جمهوری خواهان نیز در بحبوحه تلاش‌ها از سوی دموکرات‌های آمریکا 
برای استیضاح ترامپ سند فاش کردند. طبق این سند، بیل کلینتون هم 
در سال ۲۰۰۰ درخواستی مشابه درخواست ترامپ مطرح کرده است. 
تاکر‌کارلسن، گزارشگر شبکه فاکس نیوز در برنامه تلویزیونی روز دوشنبه‌ 
گفته: »در سال ۲۰۰۰ میلادی بیل کلینتون گفت‌وگویی تلفنی با تونی بلر 
داشت و از او خواست تا در مناقشه‌ای میان شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز و 
دو ناوگان هوایی دیگر میانجی‌گری کند. در مقایسه با ترامپ، کلینتون در آن 
زمان در جریان مکالمه‌اش با تونی بلر بسیار صریح‌تر و مستقیم‌تر درخواست 
خود را مطرح کرده بود. به گفته وی احتمالا موارد مشابه دیگری نیز وجود 
دارد و اگر آنها را پیدا کنیم به شما ارائه خواهیم کرد. حالا به نظرتان آیا این 
موضوع مهمی است؟ نه واقعا. آیا این موضوع تنها سیاسی است؟ آیا این یک 
تلاش برای استفاده از یک کشور خارجی به منظور تحت تاثیر قرار دادن 
نتیجه یک انتخابات ریاست جمهوری است؟ بله، مشخصا این طور است«.

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نیز نوشته در پی رسوایی اخیر 
ترامپ در موضوع »اوکراین‌گیت« نمایندگان حزب جمهوری‌خواه در 
صورت استیضاح ترامپ از او دفاع نخواهند کرد. به گزارش  باشگاه 
خبرنگاران جوان، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نوشت نمایندگان 
حزب جمهوری‌خواه کنگره آمریکا به علت خودسر و خطاکار بودن ترامپ 

در دفاع از او اکراه دارند.

چهار‌شنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۸  ۱۰ صفر ۱۴۴۱   ۹ اکتبر 2019  شماره ۲۲۳۰۳

پیشروی یگان‌های ارتش ترکیه به داخل خاک 
سوریه ، با واکنش‌های گسترده منطقه‌ای و جهانی 
مواجه شد و کارشناسان می‌گویند آنکارا با این اقدام 
خود، فریب آمریکا را خورده و خود را در دام سوریه 

گرفتار کرده است.
دیروز واحدهایی از ارتش ترکیه از طریق گذرگاه مرزی 
»کیلیس« وارد خاک سوریه شدند و سپس، پیشروی خود 
را به سمت منطقه شمال »منبج« ادمه دادند. منابع مختلفی 
از جمله روزنامه »ینی‌شفق« چاپ ترکیه، ورود خودروهای 

ارتش ترکیه به خاک سوریه را تایید کردند.
ایسنا،‌ به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای »القدس العربی« 
گزارش داد، حدود ۸۰۰۰ شبه نظامی مسلح مخالف دمشق، 
موسوم به ارتش آزاد سوریه، به اضافه نیروهای ارتش 
ترکیه به همراه تجهیزات نظامی شامل‌تانک و خودروهای 
زرهی از دروازه »کرکمیش« ترکیه عبور کرده و وارد شهر 
مرزی »جرابلس« در شمال شرق حلب شدند. هدف آنها 
 نیز درگیری با شبه نظامیان کرد در اطراف شهر »منبج« 

است.
دیروز همزمان خبر رسید که جنگنده‌های ارتش ترکیه 
یک گذرگاه را در منطقه مرزی »سمالکا« و مواضع »پ. 
ک.ک« را بمباران کردند. سمالکا در استان »حسکه« و در 

مرز سوریه و عراق واقع است.
پیش از این ، ترکیه از عملیات قریب‌الوقوع در شمال 
سوریه با هدف ایجاد منطقه امن خبر داده بود. آنکارا قصد 
دارد بیش از سه میلیون آواره سوری را در منطقه امن اسکان 

دهد.
همچنین گزارش شد، »رجب طیب اردوغان« 
رئیس‌جمهور ترکیه ، از نمایندگان پارلمان این کشور 

خواست که عملیات ارتش در سوریه را تمدید کنند.
اظهارات ترامپ

همزمان با این تحولات در منطقه، »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا، طی یک کنفرانس خبری در 
واشنگتن اظهار داشت: به رئیس‌جمهوری ترکیه گفته ام 
هرگز اجازه ندهد هیچ سرباز آمریکایی آسیبی ببیند وگرنه 

مشکل بزرگی رخ خواهد داد.
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: واشنگتن بیش از دو میلیارد 
و 300 میلون دلار در جنگ علیه داعش هزینه کرده و وارد 
جنگ میان ترکیه و کردها شده است ، این چیزی است که 

تمایلی به آن ندارم.
ترامپ ادعا کرد: ما داعش و خلافت مورد ادعایش را نابود 
کرده‌ایم و زمان آن رسیده نیروهایمان را به خانه بازگردانیم.

 فرمانده کل شبه‌ نظامیان کُرد در شمال سوریه 
از احتمال »شراکت«‌ با دمشق و رئیس‌جمهور سوریه 
برای مقابله با حمله ترکیه به نوار مرزی شمال سوریه 

خبر داد.
کُردهای شمال سوریه بعد از آنکه آمریکا اعلام کرد که 
در مقابل حملات احتمالی ترکیه، از آنان حمایت نخواهد 
کرد، اکنون گزینه جلب حمایت »دمشق«‌ را مطرح کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری فارس،»مظلوم عبدی« فرمانده کل 
شبه‌نظامیان موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« به 

شبکه آمریکایی »ان.بی.سی نیوز« گفت: یکی از گزینه‌های 
روی میز، شراکت با بشار اسد جهت مقابله با نیروهای 
ترکیه است... این یکی از گزینه‌های ماست. از مردم آمریکا 
می‌خواهیم که برای کمک ]به ما[، رئیس‌جمهور دونالد 
ترامپ را تحت فشار بگذارند. این فرمانده کُردی با ابراز 
ناامیدی از موضع تازه آمریکا در خالی کردن پشت نیروهای 
کُرد در شمال سوریه، تأکید کرد که این تصمیم، به اعتبار 
آمریکا آسیب می‌زند. این فرمانده شبه‌نظامیان کرد سوریه 
همچنین مدعی شد، برای تأمین امنیت نقاط مرزی که 

نیروهای آمریکایی خالی کرده‌اند، ناچار است از نیروهایی 
استفاده کند که اکنون مشغول زندان‌بانی از اسرای داعش 
هستند. صبح روز دوشنبه کاخ سفید بعد از گفت‌وگوی 
تلفنی رؤسای جمهور ترکیه و آمریکا، با صدور بیانیه‌ای از 
عقب‌نشینی نظامیان آمریکایی از خط مرزی شمال سوریه 
خبر داده و اعلام کرده بود: »آمریکا نه از عملیات )نظامی 
ترکیه در شمال سوریه( حمایت می‌کند نه در آن مشارکت 
می‌کند«. این اقدام آمریکا در واقع، چراغ سبز به ترکیه 

برای حمله به مواضع گروه‌های کُرد بوده است.

اعلام آمادگی کردهای سوریه برای توافق با دمشق!

مقداد خاطر نشان کرد: ما از همه خاک سوریه دفاع 
خواهیم کرد و‌اشغال یک ذره از این خاک را نخواهیم 
پذیرفت. دیگران هم نباید خود را به مهلکه بیندازند، زیرا ما 

آماده دفاع از خاک و ملت خود هستیم.
عطوان: آمریکا ترکیه را وارد باتلاق کرد

»عبدالباری عطوان« تحلیلگر و نویسنده جهان عرب 

در واکنش به تصمیم »دونالد ترامپ« برای خارج کردن 
نیروهای آمریکایی از شمال سوریه نوشت: واشنگتن... به 
کردها خیانت و ترکیه را نیز با چالشی خطرناک در سوریه 
مواجه کرده است. وی افزود: هزینه‌های کلانی )که آمریکا( 
به آنکارا تحمیل کرده، چه بسا به خاطر اقدام آنکارا در خرید 

»اس 400 » از روسیه است.

منابع نزدیک به عبدالمهدی اعلام کردند

بازگشت آرامش به بغداد و استان‌های جنوبی
همزمان با شناسایی عوامل »آشوب«

نخست‌ وزیر عراق از بازگشت آرامش پس از حدود یک هفته 
ناآرامی به این کشور خبر داد و اعلام کرد، دولت به تلاش خود برای 

پاسخگویی به خواسته‌های مشروع معترضان ادامه می‌دهد.
»عادل عبدالمهدی« در دیدار با شمار زیادی از روسای عشایر و مقامات 
استان‌های مختلف اظهار داشت، مرجعیت دینی و عشایر عراق دو رکن اصلی 

عراق بوده و در تاریخ این کشور ریشه دارند.
عبدالمهدی افزود، اوضاع کشور به حال طبیعی خود بازگشته است. دولت 
در پاسخ به مطالبات مشروع مردم، تصمیماتی را اتخاذ کرده است و دولت 

درصدد اتخاذ تصمیمات جدید است.
وی ادامه داد، عشایر می‌توانند در ارائه پیشنهادات و راه‌حل‌هایی که 
منعکس‌کننده خواسته‌های عموم مردم و به ویژه معترضان باشد، کمک کنند. 

شکست توطئه گران
»فالح الفیاض« رئیس‌سازمان بسیج مردمی)حشدالشعبی( و مشاور امنیت 
ملی عراق، طی یک کنفرانس خبری دربغداد گفت، بیانیه مرجعیت دینی 
درخصوص بحران عراق، واضح و روشن بوده و مرجعیت راه‌حل‌ها و اقداماتی را 

که باید انجام شود، مشخص کرده است.
وی گفت: به دشمنان و توطئه گران می‌گوییم که تلاش آنها عملا شکست 

خورده است.
الفیاض تاکید کرد: از بین بردن فساد، تحقق توسعه و انجام اصلاحات 

اقتصادی، جز با وجود حکومت، محقق نخواهد شد.
مشاور امنیت ملی عراق همچنین گفت: کسانی که به دنبال شر برای 
عراق بودند، عادلانه قصاص خواهند شد و تسامح با توطئه گران، امکان ندارد.

نقش موساد در ناآرامی‌های عراق
روزنامه لبنانی »الاخبار« به نقل از منابع نزدیک به نخست‌وزیر عراق 
اعلام کرد، بر اساس اطلاعات امنیتی دقیق جمع‌آوری شده، سرویس اطلاعات 
اسرائیل)موساد( و سفارت آمریکا در بغداد در منحرف کردن تظاهرات مردم 

عراق از مسیر مسالمت‌آمیز به سمت خشونت، نقش کلیدی داشته‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، منابع نزدیک به دولت عراق با تاکید بر 
اینکه عبدالمهدی نقش پر رنگ اسرائیل، آمریکا و سعودی‌ها در فتنه اخیر 
عراق را کاملا دقیق درک کرده است، گفتند، این سه طرف در کنار گروه‌های 
میدانی که در استان‌های جنوبی فعالیت داشتند، تظاهر‌کنندگان را تحریک 
می‌کرده‌اند. رژیم صهیونیستی پیش از این هم در حوادث عراق دست داشته، 
که برجسته‌ترین آن، حمله به پایگاه‌های حشد‌الشعبی طی ماه‌های تیر و مرداد 

گذشته بوده است.

کسری بودجه فدرال آمریکا رکورد زد
984 میلیارد دلار!

پس از 46 سال منتشر شد
جزئیات تازه از وضعیت فلاکت بار اسرائیل

در جنگ 1973 با اعراب

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی اسناد جدیدی را منتشر کرده که از وضعیت 
اسفناک این رژیم در جنگ 1973 با کشورهای عربی)مصر و سوریه( 
پرده بر می‌دارد، وضعیتی که صهیونیست‌ها انتظار داشتند منجر به 

نابودی کاملشان شود تا اینکه آمریکا به دادشان می‌رسد!
بایگانی ارتش رژیم صهونیستی اسناد و تصاویر جدیدی را از جنگ اکتبر 
۱۹۷۳ میان این رژیم با مصر و سوریه، )که از سوی چند کشور عربی حمایت 
می‌شدند( منتشر کرده که نشان می‌دهد سران این رژیم در همان روز دوم 
جنگ )هفتم اکتبر( به شدت به وحشت افتاده بودند که مبادا درگیری‌های 

خونین به »نابودی کاملِ« نسل جوان ارتش آنان منجر شود. 
البته تهدیدات برای رژیم صهیونیستی در آن جنگ بیش از این بوده 
است. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« که، این اسناد را منتشر کرده نوشته 
»دیوید العازار«، فرمانده کل ارتش رژیم صهیونیستی در زمان جنگ اکتبر و 
»موشه دایان«، وزیر جنگ وقت این رژیم نیز هشدار داده بودند که این جنگ 

ممکن است به »نابودی کامل اسرائیل« منجر شود. 
آن‌طور که »عربی‌21« گزارش کرده، ارتش رژیم صهیونیستی به علت 
این‌که انتظار نداشت آن جنگ در روز »آمرزش« که روز مقدسی برایشان بود 
آغاز شود در همان ساعت‌های اولیه جنگ دچار تزلزل و تنش شد. فرمانده 
کل ارتش رژیم دستور بسیج تمام نیرو‌های ذخیره را می‌دهد، اما انبار‌ها 
و ذخایر تسلیحاتی نیمه‌خالی آنان نتیجه اسفناک این جنگ برای رژیم را 

معلوم می‌کرد.
در این اسناد همچنین سخنان »موشه دایان« در نشست سری با ستاد 
نیرو‌های مسلح  آمده که وی درخصوص سرنوشت این رژیم به شدت ابراز 
ترس کرده و می‌گوید: »بیشترین چیزی که از آن می‌ترسم این است که 
اسرائیل در پایان امر برای دفاع از خودش بدون ساح بماند... هرگز کسی 

بخاطر ما وارد این جنگ نخواهد شد و عرب‌ها بر ما انقلاب خواهند کرد«.
اما با دخالت آمریکا، چند روز پس از آغاز جنگ معادلات عوض می‌شود 
و ساح و مهمات بسیاری برای ارتش رژیم صهیونیستی فرستاده می‌شود و 
رژیمی که در حال مرگ بود، دوباره جان می‌گیرد، تا اینکه شورای امنیت در 
۲۵ اکتبر دستور آتش‌بس داده و طرفین را فوراً به پایان فعالیت نظامی فرا 
می‌خواند. طبق آمار منتشر شده در این اسناد، در این جنگ 2 هزار و 569 
نظامی صهیونیست به هلاکت رسیده و ۷۵۰۰ نظامی نیز زخمی و ۳۰۱ نظامی 

هم اسیر شدند که پس از چندی به اراضی‌اشغالی بازگشتند.

سیاست خارجی عراق ناراضی ‌اند. 
از سوی دیگر فضای مجازی اصلی‌ترین منبع 
هماهنگی‌ها در اعتراضات اخیر عراق محسوب می‌شود. در 
این میان افرادی نیز توانسته‌اند این فضا را در دست گرفته 
و جهت‌دهی باب میل خود را به جوانان عراقی تزریق کنند. 
»استیون نبیل«، نویسنده و روزنامه‌نگار مسیحی ساکن 
آمریکا، »غیث التمیمی« و »احمد البشیر« از جمله کسانی 
بودند که در جهت‌دهی به اعتراضات مردم عراق نقش اصلی 
داشتند. در این میان »غیث التمیمی«، از صحنه گردانان 
اغتشاشات اخیر عراق در فضای مجازی در قیافه‌های مختلف 
از لباس روحانی و رزم، تا صمیمیت با یهودیان و زنان افسران 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ظاهر شده است. او عکس‌های 
متعددی در کنار برخی یهودیان و صهیونیست‌ها دارد. دریک 
تصویر منتشر شده زنی در کنار التمیمی نشسته که همسر 
»یوسی کبرفارسر« رئیس‌سابق اطلاعات ارتش اسرائیل است!
5. مهم‌ترین دلایل تلاش بازیگران خارجی برای به 

آشوب کشاندن عراق چه بود؟
یکی از مهم‌ترین دلایل و اهداف دخالت بازیگران 
خارجی در عراق و جهت دادن به تظاهرات مردمی این کشور    
تحت‌الشعاع قرار دادن روابط ایران و عراق بوده است. محور 
عبری- عربی- غربی سعی دارد که روابط بین تهران و بغداد 
را تضعیف کند، هدف اصلی این مسئله نیز هراس این محور 
از اقتدار و انسجام محور مقاومت بوده که در شرایط کنونی 
در اوج خود قرار دارد. امین حطیط تحلیلگر مسائل راهبردی 
منطقه اعلام کرده که واکنش منفی عادل عبدالمهدی 
نخست‌وزیر عراق به برخی مطالبات نامشروع آمریکا عامل 
اصلی ناآرامی‌های اخیر این کشور به‌شمار می‌رود. آمریکا 
خواستار بازبینی در توافق چارچوب استراتژیک بین عراق 
و آمریکا برای مشروعیت بخشیدن به موجودیت 6000 
نظامی این کشور در پنج پایگاه آمریکایی بود که با مخالفت 
عبدالمهدی مواجه شد. نخست‌وزیر عراق همچنین با 
درخواست‌های آمریکا برای خودداری از اجرای سیاست باز در 
قبال چین و گسترش مناسبات دوجانبه با این کشور مخالفت 
کرده است، علاوه‌بر اینکه وی فشارهای آمریکا برای انحلال 
جریان مردمی الحشد‌الشعبی و جمع‌آوری تسلیحات این 

سازمان سیاسی و نظامی را رد کرده است. مسدود نگه‌داشتن 
گذرگاه مرزی القائم - البوکمال و توقف مناسبات دولت عراق 
با ایران و تن دادن به محاصره آمریکا و سکوت در قبال 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اهداف مختلف در عراق از 
دیگر مطالبات کاخ سفید بود که با واکنش منفی عبدالمهدی 
مواجه شد. به همین دلیل نخست‌وزیر عراق هدف توطئه 
آمریکا قرار گرفت. در کل رفتارها و اقدامات هفته‌های اخیر 
نخست‌وزیر عراق نشان می‌دهد که مورد رضایت آمریکا و 
همپیمانان آن قرار نگرفته است. بنابراین طبیعی است که 
آمریکا برای ارسال پیام قاطع به نخست‌وزیر، از ابزارهای 
منحصربه فرد خود استفاده کند. ایجاد نا امنی و تزلزل جایگاه 

نخست‌وزیر یکی از این ابزارهاست. 
6. چرا زمان کنونی برای شروع اعتراض‌ها انتخاب 

شده بود؟
شروع ناآرامی‌ها در عراق در زمانی بوده که زائران 
حسینی)ع( شروع به حرکت به سمت عراق با هدف شرکت 
در مراسم بزرگ و میلیونی اربعین کرده بودند. در واقع 
یکی از مهم‌ترین دلایل انتخاب زمان کنونی برای شروع 
اعتراضات، تحت‌الشعاع قرار دادن مراسم بزرگ اربعین بود. 
تظاهرات و تجمعات در عراق طی پنج سال گذشته به امری 
عادی در بغداد تبدیل شده بود اما برگزاری تظاهرات امسال 
در آستانه اربعین حکایت از یک طراحی غربی- عربی-

 عبری با هدف تحت‌الشعاع قرار دادن اربعین حسینی)ع( 
بود.  

7. آیا ناآرامی‌ها در عراق، قطعه‌ای از یک پازل  
بزرگ‌تر در عرصه منطقه‌ای است؟

محور مقاومت اکنون در اوج اتحاد و انسجام قرار 
دارد. این جمله‌ای بوده که بسیاری از کارشناسان حتی 
در کشورهای غربی نیز به بهانه‌های مختلف بیان کرده‌اند. 
المیادین اخیرا در گزارشی اعلام کرد که انسجام محور 
مقاومت در منطقه بیش از هر زمان دیگری افزایش یافته 
است. کشورها و گروه‌های عضو محور مقاومت   توانسته‌اند 
در برابر حربه‌های طراحی شده به پیروزی برسند. پس از 
ناکامی‌های مختلف عربستان، آمریکا و اسرائیل برای مقابله با 
محور مقاومت اکنون در حربه‌ای نسبتا جدید، این بازیگران 

سعی در ایجاد آشوب در کشورهای محور مقاومت دارند. 
البته این حربه برای ایران جدید نبوده و ایران در چند برهه با 
آن مواجه شده است. در شرایط کنونی عراق به عنوان هدف 
آشوب انتخاب شده است. دلیل این امر نیز به گذار عراق 
از مبارزه با داعش و حرکت به سوی امنیت و ثبات پایدار 
برمی‌گردد. این امر دقیقا برخلاف خواست آمریکا، عربستان 
و اسرائیل است. بنابراین این سه بازیگر به دنبال به آشوب 
کشاندن شهرهای عراق و ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی هستند. 
هدف کلی، ایجاد آشوب در کشورهای محور مقاومت است. 
در سال گذشته این طرح در ایران با عنوان پروژه تابستان 
داغ اجرا شد و شکست خورد. اکنون نیز در عراق فتنه 
خیابانی با شکست مواجه شده است. اما بررسی شبکه‌های 
اجتماعی نشان دهنده این است که این طرح در کشوری 

مانند لبنان نیز احتمالا اجرا خواهد شد. 
8. تفاوت اعتراض‌های امسال در عراق با سال‌های 

دیگر در چه مواردی بود؟ 
شروع تظاهرات امسال در عراق، همانند سال‌های گذشته، 
به وضعیت معیشتی و رفاهی مرتبط بود، به گونه‌ای که اولین 
بار در سال ۱۳۹۴ تجمعات در اعتراض به فقدان برق کافی 
در ساعات گرم تابستان بود که معترضان با کولرهای آبی 
اسقاطی دور میدان التحریر در مرکز بغداد می‌چرخیدند و 
شعار می‌دادند؛ اما اعتراضات عراقی‌ها در تمام آن سال‌ها که 
عراق در جنگ علیه داعش نیز به سر می‌برد و دولت این 
کشور کنترل دست‌کم پنج استان را بین ۳۰ تا ۱۰۰ درصد 
در اختیار نداشت،‌ به غیر از یک مورد در سال ۹۶، ‌هیچ گاه 
به خشونت کشیده نشد. اعتراضات فعلی در عراق حداقل در 

چهار مورد نسبت به سال‌های گذشته متفاوت بود: 
- بر خلاف اعتراضات گذشته که با فراخوان برخی 
شخصیت‌های سیاسی انجام می‌شد، این بار رهبر آن معلوم 

نبود و در بستر فضای مجازی شکل گرفت. 
-جغرافیای اعتراضات امسال محدود به مناطق شیعی 
مانند بصره، ناصریه، نجف، کربلا، الدیوانیه، الکوت و الحله 
بوده و مناطق اهل سنت و کردها شاهد تظاهرات نبود و این 

مسئله قابل تامل و بررسی است.
- شدت درگیری و خشونت در اعتراضات فعلی بالا بود و 
طبق اعلام منابع عراقی، حدود 100 نفر در شهرهای مختلف 
کشته شده و حداقل 500 نفر بازداشت شده‌اند. این مسئله 
نیز به دلیل موج سواری بازیگران خارجی روی اعتراضات 
مسالمت‌آمیز مردم بود. توطئه‌ای که در بالا هم گفتیم، از 

ماه‌ها قبل طراحی شده بود. 
9. واکنش مرجعیت عراق به ناآرامی‌های اخیر این 

کشور چه بود؟
»احمد الصافی«، نماینده آیت‌الله سیستانی مرجع عالی 
دینی عراق در خطبه‌های نماز جمعه کربلای معلی درباره 
این تحولات گفت: »اخیرا حملاتی به نیروهای امنیتی و 
تظاهرات کنندگان مسالمت جو و اموال عمومی صورت 
گرفت، که این اقدامات پذیرفتنی نیست...اصلاح یک ضرورت 
و اجتناب ناپذیر است و روسای قوای سه گانه باید اقدامات 
عملی در این زمینه بردارند«. دولت عراق می‌گوید اقدامات 

مهمی را شروع کرده است.
10. آینده اعتراضات عراق به کدام سمت می‌رود؟

هرچند خیابان‌های عراق به آرامش رسیده و اعتراض‌ها 
تمام شده اما این به معنای پایان تنش در عراق و یا دیگر 
کشورهای مقاومت نیست. اقتدار محور مقاومت و تقویت 
روابط تهران و بغداد باعث شده تا کشورهایی که در عرصه 
نظامی توان رویارویی با اعضای محور مقاومت را نداشته‌اند 
به دنبال ایجاد ناآرامی‌های داخلی و آشوب در کشورهای 
محور مقاومت باشند و ساده‌لوحی است اگر تصور کنیم، آنها 
آرام خواهند نشست. قطعا اتحاد مردم و مسئولان عراقی رمز 

پیروزی در برابر چنین توطئه‌ای است.

به  ترکیه  کشی  لشکر 
شمال سوریه ، با هماهنگی 
آمریکا صورت گرفته است و 
واشنگتن یک روز قبل از این 
پیشروی، سه پایگاه نیروهای 
آمریکایی در شمال سوریه را 
از این نیروها تخلیه کرده بود.
ترکیه خود را به مهلکه 

انداخت
»فیصل مقداد« معاون 
وزیر خارجه سوریه، به خالی 
شدن پشت شبه ‌نظامیان 
کُرد موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« از سوی 
آمریکا واکنش نشان داد و 
گفت : هر کس خود را به 
تاریخ  بفروشد،  ارزانی  قیمت 

او را کنار خواهد زد.
خبرگزاری  گزارش  به 
فارس، وی بدون نام بردن از 
ترکیه، از مقامات این کشور 
خواست خاک سوریه را به 

بازی نگیرند.

این تحلیلگر عرب نوشت: ترامپ با تصمیم غیرمنتظره 
خود برای خارج کردن نیروهای آمریکایی از شمال سوریه، 
هدیه‌ای »مسموم و خطرناک« به رئیس‌جمهوری ترکیه داده 
و ارتش این کشور را وارد دام خطرناکی کرده است، دامی که 
خروج از آن دشوار خواهد بود، همان طور که عربستان در 

باتلاق یمن افتاده است. 
واکنش‌ها در آمریکا

»میچ مک‌کانل« رهبر اکثریت جمهوری‌خواه سنا و 
»نانسی پلوسی«رئیس‌دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان 
آمریکا، به تصمیم اخیر رئیس‌جمهوری آمریکا، مبنی بر 

عقب‌ نشینی از سوریه، اعتراض کردند. 
به گزارش ایسنا، مک‌کانل گفت: خروج شتاب‌زده 
نیروهای آمریکایی از سوریه صرفا به نفع دمشق، ایران و 
بشار اسد است. نانسی پلوسی هم در بیانیه‌ای، از ترامپ 
خواست در این تصمیم تجدیدنظر کند. او تصمیم ترامپ را 

»بی‌مهابا و گمراه‌کننده« توصیف کرد.
»سوزان رایس« مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا، هم 
دوشنبه به طرح ترامپ واکنش داد و آن را »دیوانگی محض« 

خواند. 
خطر قدرت‌گیری مجدد داعش 

مقامات کرد در شمال‌شرق سوریه می‌گویند تلاش 
نیروهای کرد برای دفاع از خود در برابر حمله ترکیه، باعث 
خواهد شد که این نیروها نتوانند به مبارزه خود علیه داعش 
ادامه دهند. بر اساس ارزیابی‌ها، صدها هسته‌ مخفی داعش 

در شمال و شرق سوریه وجود دارند.
کردهای سوریه تاکید کرده‌اند که قادر به مبارزه در دو 
جبهه نبوده و هرگاه ناگزیر به رویارویی با تهاجم ترکیه شوند، 
نیروهای داعش می‌توانند از هرج و مرج برخاسته از اوضاع، به 

سود خود استفاده کرده و مجددا سازماندهی شوند.

سرویس خارجی-
کنگره آمریکا اعلام کرده، کسری بودجه فدرال در سال ۲۰۱۹ به 
رقم ۹۸۴ میلیارد دلار رسیده که بالاترین میزان در 7 سال گذشته 

است.
بر اساس گزارش اداره بودجه کنگره آمریکا این میزان کسری، معادل ۴.۷ 
درصد از تولید ناخالص داخلی و بالاترین میزان کسری بودجه در این کشور از 
سال ۲۰۱۲ است. به گزارش پایگاه خبری »هیل«، اداره بودجه کنگره آمریکا 
حتی هشدار داده که »بدهی آمریکا در مسیر ناپایداری قرار گرفته و نمی‌توان 
آن را در همین میزان حفظ کرد. بدهی بیشتر هزینه‌های مربوط به وام را 

افزایش می‌دهد و مقابله با رکود اقتصادی را برای دولت دشوارتر می‌کند«.
از زمان آغاز ریاست جمهوری »دونالد ترامپ«، حزب جمهوری‌خواه 
بسته کاهش مالیات بزرگی را تصویب کرد که درآمد دولت را کاهش داد، 
در حالی که دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان هر ساله برای افزایش هزینه‌ها 
توافق می‌کردند و این »یکی« از عوامل به وجود آمدن این وضع اقتصادی 
عنوان شده است. با این حال، ناظران بودجه خاطرنشان می‌کنند که عامل 
اصلی این کسری، برنامه‌هایی چون »امنیت اجتماعی«، »مدیکر« )برنامه ملی 
بیمه اجتماعی( و »مدیکید« )برنامه بهداشتی آمریکا برای خانواده‌ها و افراد با 

منابع و درآمد کم( است.
اما آن‌چه دورنمای تاریک اقتصاد آمریکا را نشان می‌هد، صحبت‌های 
»جیسن پای«، معاون رئیس‌امور قانونگذاری در گروه »فریدم وورک« است 
که در این مورد گفته: »دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان باید برای کسری‌ 
شوکه‌کننده‌ای که از سوی اداره بودجه کنگره گزارش شده، بازخواست شوند. 

این وضعیت ناپایدار وخیم‌تر خواهد شد«.
گفتنی است تخمین‌های پیشین وزارت خرانه‌داری آمریکا نشان داده‌اند 

که کسری امسال از »یک تریلیون دلار« خواهد گذشت. 

با محوریت رسوایی »اوکراین گیت«

بازار افشاگری در آمریکا داغ شد
جمهوری خواه و دموکرات  به شدت مشغولند

التمیمی، مهره موساد و همسر رئیس سابق اطلاعات ارتش اسرائیل در لباس روحانیت، رزمندگان مقاومت و...!

نیروهای کُرد تروریست‌ها
شورشیان سوری
دولت سوری
اردوگاه آوارگانمنطقه امن ترکیه

اردوگاه خانواده داعش

ارتش ترکیه و تروریست‌های 
مورد حمایت این کشور


